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MODIFICATION NO 003 

La présente modification vise à modifier la demande de propositions (DP) et à répondre aux questions 
des soumissionnaires. 

MODIFICATIONS À LA DP 
 

6. À la pièce jointe 4.2 : Critères techniques côtés, 2.0 RESSOURCES,  
2.4  A.2 Analyste fonctionnel, PGI – PeopleSoft, niveau 3 : 

 
Supprimer: 

Nombre maximal de points possible : 70  
Minimum de points requis : 49  

Insérer : 

Nombre maximal de points possible : 60  
Minimum de points requis : 42  

 

7. À l’Appendice A À l’Annexe C Guide de classification de sécurité :  

Supprimer : 

Toutes les ressources assignées à ce Contrat doivent, sans exceptions, détenir au minimum un 
niveau SECRET.  

Insérer : 

Toutes les ressources assignées à ce Contrat doivent, sans exceptions, détenir au minimum un 
niveau Fiabilité. 

 
 

QUESTIONS ET RÉPONSES 

QUESTION 14 : 
 
Objet : Modification 1 – QR 1  
 
Nous essayons de comprendre pourquoi CIC Canada a allégé le critère minimal en matière d’expérience 
d’entreprise. Un contrat pour deux catégories de 1 M$ dont seulement 60 % ont été facturés signifie 
qu’un seul contrat de 600 000 $ serait conforme. Si la période de contrat initiale était de trois ans, un 
contrat où deux ressources ont été affectées à temps partiel pourrait être conforme. C’est loin du 
scénario énoncé dans la demande de propositions. 
  
En fait, le critère initial concordait mieux avec la demande de propositions. Il s’agit de services 
professionnels en informatique centrés sur les tâches (SPICT) de niveau 2 visant des contrats de plus de 
2 M$. Nous savons que le barème de prix ne sert qu’à des fins d’évaluation, mais l’évaluation financière 
porte sur la tarification dans une équipe pour 15 ressources par année, ce qui correspond 
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approximativement à 3,6 M$ par année pour cinq ans, out 18 M$. Même si deux contrats sont attribués, 
si le soumissionnaire ne peut pas prouver qu’il a exécuté au moins un contrat PeopleSoft totalisant 2 M$ 
au cours des cinq dernières années, comment peut-il se qualifier pour celui-ci?    
  
Ce nouveau critère ne permettra pas à CIC de trouver un fournisseur ayant l’expérience nécessaire pour 
réaliser les travaux en question et nous suggérons à CIC de revenir au critère ministériel initial, qui n’était 
pas du tout excessif pour les fournisseurs capables de réaliser les travaux. 
  
  

Réponse 14 
L’abaissement du CTO1 à 1 million de dollars a été jugé juste et raisonnable. Il ouvre le critère à 
un plus grand nombre de fournisseurs de SPICT de niveau 2 ayant une expérience de 
PeopleSoft. Votre demande a été étudiée, mais le critère ne change pas. 

 
 
TOUTES LES AUTRES CONDITIONS RESTENT LES MÊMES. 

NOTA :  UNE SOUMISSION DÉJÀ ENVOYÉE PEUT ÊTRE MODIFIÉE AVANT LA DATE DE 
CLÔTURE. TOUTE CORRESPONDANCE APPORTANT DES MODIFICATIONS DOIT 
INDIQUER LE NUMÉRO DE L'INVITATION À SOUMISSIONNER ET LA DATE DE CLÔTURE 
ET DOIT ÊTRE ADRESSÉE À : 

RÉCEPTION DES SOUMISSIONS 
TRAVAUX PUBLICS ET SERVICES GOUVERNEMENTAUX CANADA 
11, RUE LAURIER  
PLACE DU PORTAGE, PHASE III 
HALL PRINCIPAL, NOYAU 0B2 
GATINEAU (QUÉBEC) 
K1A 0S5 
 


